令和７年８月

組 合 員 各 位

北 海 道 印 刷 工 業 組 合

理 事 長   岸     昌   洋

「営業マンのための生成ＡＩ研修会」のご案内
"印刷会社が今、知っておくべき生成 AI の現状～ Adobe Firefly を中心に活用法を解説"

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、組合事業推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当組合では、「営業マンのための生成ＡＩ研修会」を下記により開催します。

研修会では、印刷会社がデザイン・DTP ツールとして最も多く使用している Adobe 社ツ

ールのうち「Adobe Firefly」を取り上げ、最新機能の紹介と印刷会社としてどこまで活用

できるのか、その活用術と限界点を、実際の使用例をもとに解説します。

デスクトップスクリーンを用いて、Firefly のツール操作方法を紹介していきます。

営業マン対象ではありますが、DTP 実務担当者の方にも参加いただきたい内容となって

います。

加えて、Firefly の商用利用条件や IP（知的財産権）に関する事項に触れたうえで、全

印工連特別ライセンスプログラムのメリットと今後の更新内容についても解説します。

また、各社の事業領域の拡大につなげていただきたく、参加者の交流を図るため、懇親

会を合わせて開催します。

是非、この機会に多数の方々にご参加いただきたくご案内します。

敬具

記

１.日  時 令和７年１０月１７日（金）研修会 １５：３０～１７：００

懇親会 １７：３０～１９：００

２.会  場 リコージャパン北海道支社 会議室

（札幌市北区北８条西２丁目８番１号 札幌北ビル１４階）

 ※懇親会会場は、当日ご案内します。

３.テ ーマ “印刷会社が今、知っておくべき生成 AI の現状～ Adobe Firefly を中心に

活用法を解説"

４.講  師 全日本印刷工業組合連合会常務理事・教育委員会 SV 富 澤 隆 久 氏

（富沢印刷株式会社代表取締役社長）

５.定  員 ３０人（申込先着順とします）

６.参 加 費 研修会 ３，０００円（消費税含）

        懇親会 ５，０００円（消費税含）

※当日、会場受付でお支払いください。

７.申込締切 令和７年９月３０日(火)

北海道印刷工業組合行

営業マンのための生成ＡＩ研修会＆懇親会参加申込書

会社名

役職名 氏        名 研修会 懇親会

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席

送信先ＦＡＸ番号 ０１１-５９５-８０７２